
 

P R O T O K Ó Ł NR LXII/2022 

z LXII sesji Rady Gminy Rytwiany, która odbyła się w dniu 29 listopada 2022 r. 

w Urzędzie Gminy Rytwiany. 

 

 

I. Obecni na sesji:  

1/ Radni zgodnie z listą obecności.  

2/ Grzegorz Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany  

3/ Tomasz Fąfara – Sekretarz Gminy Rytwiany  

4/ Mirosława Szewczyk –Skarbnik Gminy Rytwiany  

 

II. Przebieg obrad:  

Obrady sesji trwały od godz. 13.20 do godz. 15.40. 

W sesji uczestniczyło 12 radnych.  

 

Nieobecny radny  

1. Jarosław Gil 

2. Michał Rajca  

3. Tomasz Sosin 

 

Podczas omawiania punktu 13 i 14 porządku obrad w sesji uczestniczyła kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rytwianach Pani Ewa Majsak. 

 

Pkt 1  

Otwarcie sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał klauzulę RODO dotyczącą ochrony danych 

osobowych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył LXII sesję Rady Gminy Rytwiany, powitał 

wszystkich uczestników sesji.  

 

Pkt 2  

Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski stwierdził obecność 12 radnych i prawomocność obrad.  

 

Przed odczytaniem porządku obrad Wójt Grzegorz Forkasiewicz złożył wniosek o rozszerzenie porządku 

obrad o podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

na terenie gminy Rytwiany. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz uzasadnił konieczność wprowadzenia do porządku obrad uchwały  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Rytwiany 

faktem, że w dniu 2022-11-29 zakończył się przetarg na odbiór i transport odpadów komunalnych, który 

wygrało PGKiM w Staszowie Spółka Gminy z o. o. a tym samym możliwe jest ustalenie wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę Gminy, że 

wynik przetargu pozwala na obniżenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bez szkody dla 

budżetu Gminy Rytwiany i z korzyścią dla mieszkańców.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad o uchwałę  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Rytwiany.  

 

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad został zatwierdzony jednogłośnie 12 głosami „za”. 

Obecnych podczas głosowania 12 radnych. 



 

 

Pkt 3  

Zatwierdzenie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami i poddał pod 

głosowanie.  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji nr LX i LXI. 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji. 

6. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

7. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2022 – 2033. 

8. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

9. Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

10. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

11. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

12. Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej, jako podstawa obliczenia 

podatku rolnego. 

13. Uchwała w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023 – 2027. 

14. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Rytwiany na lata 

2023 – 2025. 

15.  Uchwała w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Rytwiany z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok.  

16. Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na 

terenie gminy Rytwiany 

17. Sprawy różne i wolne wnioski. 

18. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 12 głosami „za”. Obecnych podczas głosowania 12 

radnych.  

 

Pkt 4  

Przyjęcie protokołu z sesji nr LX i LXI 

 

Protokół z sesji nr LX został przyjęty bez uwag jednogłośnie, 12 głosami „za”. Podczas głosowania 

obecnych 12 radnych.  

 

Protokół z sesji nr LXI został przyjęty bez uwag jednogłośnie, 12 głosami „za”. Podczas głosowania 

obecnych 12 radnych.  

 

Pkt 5  

Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.  

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że uchwały podjęte na sesji LXI (4) zostały przesłane 

odpowiednio do Regionalnej Izby Obrachunkowej, Wojewody Świętokrzyskiego i te, które powinny 

przesłano do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz są realizowane 

na bieżąco. 

 

 

 

 

 



 

Pkt 6   

Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę o pracy w okresie między sesjami, a mianowicie:  

 

Od 8 listopada 2022 r. najważniejszymi zadaniami realizowanym przez Urząd Gminy były prace 

realizowane w ramach Projektu Termomodernizacji Budynków Użyteczności Publicznej w tym:  

- Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Rytwianach, 

- Zespołu Placówek Oświatowych Publicznej Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Marii Firlejczyk  

w Sichowie Dużym, 

- Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Publicznej Szkoły Podstawowej i Publicznego Samorządowe 

Przedszkola im. 100 lecia Odzyskania Niepodległości w Strzegomiu, 

- Remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Rytwianach, 

- Urzędu Gminy w Rytwianach.  

Prace zostały rozpoczęte w każdym z obiektów.  

 

Opracowaniem Programu Funkcjonalno-Użytkowego na Stacji Uzdatniania Wody w Rytwianach. Obecnie 

są omawiane rozwiązania techniczne.  

 

Trwającymi pracami związanymi z Programem Funkcjonalno-Użytkowym modernizacją i przebudową dróg 

gminnych.  Pojawiły się problemy związane z granicami działek w miejscowości Tuklęcz. Odbyły się dwa 

spotkania z mieszkańcami miejscowości Tuklęcz. Obecni na spotkaniach mieszkańcy w większości (poza 

trzema właścicielami) opowiedzieli się za ugodowym rozwiązaniem problemu w terminie umożliwiającym 

przeprowadzenie przebudowy drogi i budowy chodnika. Pozostali właściciele nieruchomości nadal 

zastanawiają przed podjęciem decyzji o przesunięciu ogrodzenia. W przypadku braku pozytywnych decyzji 

ze strony właścicieli o przesunięciu ogrodzenia będą prowadzone działania w celu wydania decyzji 

rozgraniczeniowych tak, aby inwestycja mogła zostać wykonana w wyznaczonym zakresie i terminie.  

 

Złożeniem wniosku do Starostwa Powiatowego w Staszowie w sprawie budowy wodociągu w Rytwianach 

przy ulicy Piaskowej.  

 

Złożeniem kolejnego wniosku do Funduszu Przewozów Autobusowych na nowe linie autobusowe. Wniosek 

obejmuje korektę tras z poprzedniego wniosku oraz zwiększenie liczby kursów do 5 dni roboczych.   

Wniosek opiewa na kwotę 80 000, 00 zł, z czego kwota około 50 000, 00 zł to dofinansowanie natomiast 

udział własny to kwota około 30 000, 00 zł. Umowa zostanie podpisana w Świętokrzyskim Urzędzie 

Wojewódzkim w Kielcach w dniu 2022.12.02. 

 

Zakończonym w dniu 2022-11-29 przetargiem na odbiór i transport odpadów komunalnych. W przetargu 

brały udział 3 firmy.  Przetarg wygrało PGKiM w Staszowie Spółka Gminy z o. o. Umowa zostanie 

podpisana po 5 dniach od przetargu.  

 

Rozstrzygnięciem przetargu na dostawę gazu. Przetarg wygrała Firma Polskie Górnictwo Naftowe 

i Gazownictwo SA, ul. M. Kasprzaka 25, 01-224 Warszawa. Wzrost ceny z kwoty 332 000,00 zł na  

468 000, 00 zł.  

 

W zakresie preferencyjnej sprzedaży węgla została podpisana umowa na dostawę węgla pomiędzy Gminą 

Rytwiany a Polską Grupą Górniczą. Węgiel będzie dowożony z Ostrowca Świętokrzyskiego do składu 

węglowego w miejscowości Niedziałki i kolejno do posesji mieszkańców. Koszt dowozu węgla ze składu  

w Niedziałkach na posesję będzie po stronie mieszkańców kupujących węgiel po preferencyjnych cenach.   

Na chwilę obecną chwilę w Ostrowcu Świętokrzyskim nie ma węgla. Do Urzędu Gminy w Rytwianach 

została przekazana informacja, że może zajść konieczność odbioru węgla bezpośrednio z kopalni na Śląsku, 

co znacznie podwyższy koszty dowozu węgla do Gminy Rytwiany.  

 

Mieszkańcy złożyli ponad 300 wniosków tj. na ponad 450 ton węgla.   

 

 



 

Pkt 7  

Uchwała w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2022-2033. 

 

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.  

 

Dochody bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą 34 651 569, 67zł. 

Ogółem dochody wynoszą 38 689 167, 67zł.  

Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 35 610 124, 98 zł.  

Ogółem wydatki wynoszą 43 773 713, 98 zł.  

Pozostałe wielkości przychody, rozchody, wynik budżetu pozostaje bez zmian. 

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXII/312/22 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na 

lata 2022 – 2033 została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.  

Głosowało 12 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 12 radnych.  

 

Pkt 8  

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

 

Zmiany w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.  

Zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 1 480 605,25 zł zgodnie załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

Dokonano zmian w planie wydatków na kwotę 136 000 zł zgodnie załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

W uchwale nr XLIX/251/22 z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany na 

rok 2022. 

-   załącznik Nr 4 – zadania inwestycyjne roczne w 2022 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 

3 do niniejszej uchwały. 

 

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk poinformowała Radę Gminy, że projekt budżetu gminy na 2023 rok 

został przekazany do Przewodniczącego Rady Gminy.  

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXII/313/22 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. została podjęta jednogłośnie 12 

głosami „za”.  

 

Głosowało 12 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 12 radnych.  

 

Pkt 9  

Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

Uchwałę przedstawił Sekretarz Gminy Tomasz Fąfara.  

Sekretarz Gminy Tomasz Fąfara poinformował Radę Gminy, że w październiku 2022 roku zmieniły się 

przepisy odnośnie refundacji kosztów dowozu dzieci wykonywanych samodzielnie przez rodziców.  

W Gminie Rytwiany dotyczy to dzieci niepełnosprawnych dowożonych do szkoły przez rodziców. Sekretarz 

Gminy Tomasz Fąfara poinformował również, że po wprowadzonych zmianach stawka za 1 km przebiegu 

pojazdu ma obejmować nie tylko koszt paliwa, ale również koszt amortyzacji pojazdu.   

W związku koniecznością dostosowania sposobu realizacji obowiązku dowozu niepełnosprawnych dzieci do 

placówek oświatowych do nowego brzmienia art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe 

niezbędne jest określenie w drodze uchwały przez Radę Gminy wysokości stawki za 1 kilometr przebiegu 



pojazdów. W nawiązaniu do powyższego należy uchylić uchwałę nr LVII/289/22 Rady Gminy Rytwiany  

z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Rytwiany na rok 

szkolny 2022/2023, na której to podstawie rodzice uczniów uzyskiwali zwrot kosztów dowozu uczniów do 

placówek oświatowych. Zwrot kosztów rodzicom dzieci niepełnosprawnych będzie realizowany obecnie 

zgodnie z nowelizowanym w dniu 27 października 2022 r. art. 39a ustawy Prawo oświatowe.  

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXII/314/22 w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców została 

podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.  

Głosowało 12 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 12 radnych. 

 

 

Pkt 10 

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 

Uchwałę przedstawił Wójt Grzegorz Forkasiewicz.  

 

W dniu 14.11.2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego oraz Komisji 

Rozwoju Lokalnego, której przewodniczyli Stanisław Głowacki i Irena Pogorzelska.  

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego 

Stanisława Głowackiego o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Stanisław Głowacki poinformował Radę Gminy, 

że  na posiedzeniu członkowie Komisji omawiali zaproponowane wysokości stawek podatku od środków 

transportowych.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Stanisław Głowacki poinformował Radę Gminy, 

że przedstawione zmiany w wysokości stawek podatku od środków transportowych zostały zaopiniowane 

przez Komisje pozytywnie. Protokół z Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego oraz Komisji Rozwoju 

Lokalnego został przekazany Radzie Gminy do zapoznania. 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego oraz Komisji Rozwoju Lokalnego, która 

odbyła się w dniu 14.11.2022 r. stanowi załącznik do protokołu.  

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXII/315/22 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.  

 

Głosowało 12 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 12 radnych.  

 

 

Pkt 11  

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
 

Uchwałę przedstawił Wójt Grzegorz Forkasiewicz.  

 

W dniu 14.11.2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego oraz Komisji 

Rozwoju Lokalnego, której przewodniczyli Stanisław Głowacki i Irena Pogorzelska.  

 



Wójt Grzegorz Forkasiewicz poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego 

Stanisława Głowackiego o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Stanisław Głowacki poinformował Radę Gminy, 

że na posiedzeniu członkowie Komisji omawiali zaproponowane wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Stanisław Głowacki 

poinformował Radę Gminy, że przedstawione zmiany w wysokości stawek podatku od nieruchomości 

zostały zaopiniowane przez Komisje pozytywnie. Protokół z Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego oraz 

Komisji Rozwoju Lokalnego został przekazany Radzie Gminy do zapoznania. 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego oraz Komisji Rozwoju Lokalnego, która 

odbyła się w dniu 14.11.2022 r. stanowi załącznik do protokołu.  

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXII/316/22 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została 
podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.  

 

Głosowało 12 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 12 radnych.  

 

Pkt 12  

Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej, jako podstawa obliczenia 

podatku rolnego. 

Uchwałę przedstawił Wójt Grzegorz Forkasiewicz.  

 

W dniu 14.11.2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego oraz Komisji 

Rozwoju Lokalnego, której przewodniczyli Stanisław Głowacki i Irena Pogorzelska.  

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego 

Stanisława Głowackiego o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Stanisław Głowacki i poinformował Radę Gminy, 

że na posiedzeniu członkowie Komisji omawiali kwestie podatku rolnego na obszarze gminy Rytwiany na 

rok podatkowy 2023. Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Stanisław Głowacki 

poinformował Radę Gminy, że przedstawiona propozycja obniżenia w wysokości podatku rolnego na rok 

podatkowy 2023 z kwoty z kwoty 74,05 zł za 1 dt do kwoty 70,00 zł za 1dt została zaopiniowana przez 

Komisje pozytywnie. Protokół z Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego oraz Komisji Rozwoju Lokalnego 

został przekazany Radzie Gminy do zapoznania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał Opinię Świętokrzyskiej Izby Rolniczej z dnia 

18.11.2022 r.: „Świętokrzyska Izba Rolnicza widząc trudną sytuacje w rolnictwie ze względu na 

niekorzystne warunki atmosferyczne i spadek cen produktów i płodów rolnych w wielu rynkach rolnych 

uznaje za zasadne obniżenie średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego”. 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego oraz Komisji Rozwoju Lokalnego, która 

odbyła się w dniu 14.11.2022 r. oraz Opinia Świętokrzyskiej Izby Rolniczej z dnia 18.11.2022 r. stanowią 

załączniki do protokołu. 

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXII/317/22 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej, jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.  

 

Głosowało 12 radnych. Obecnych podczas głosowania 12 radnych.  



 

 

Pkt 13  

Uchwała w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2023 – 2027. 

Uchwałę przedstawiła kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach Pani Ewa Majsak. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach Pani Ewa Majsak poinformowała Radę Gminy, że 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie jest przyjmowany na  

5 lat. Głównym celem Programu jest efektywne przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz zmniejszanie jej 

negatywnych następstw w życiu społecznym i rodzinnym. 

Celem Programu jest: 

- podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie, 

- zapewnienie pomocy rodzinom, w których występuje przemoc z uwzględnieniem potrzeb wszystkich członków 

rodziny, 

- pogłębianie wiedzy i doskonalenie umiejętności pracowników z instytucji i organizacji zajmujących się 

przeciwdziałaniem przemocy i pomaganiem w sytuacji jej wystąpienia. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach Pani Ewa Majsak poinformowała, że  

w Gminie Rytwiany najwięcej działań jest skierowanych do środowiska szkolnego. Programy profilaktyczne 

kieruje się do rodzin, w których są dzieci w wieku szkolnym. Największym problemem jest dotarcie do 

rodziny gdzie problem przemocy jest ukrywany.  Po zgłoszeniu przez rodzinie problemu jest sporządzana 

Niebieska Karta. Kolejnym krokiem jest  uruchomienie procedury  pomocy w tym wniosek do prokuratora – 

podejrzenie popełnienia przestępstwa.  

W 2021 roku w Gminie Rytwiany było sporządzonych łącznie 22 Niebieskich Kart w tym: 

- 19 przez Policję,  

- 2 przez pomoc społeczną,  

- 1 przez oświatę.  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach Pani Ewa Majsak poinformowała, że 

problem przemocy jest problemem narastającym. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie wynika 

z przepisów prawa – art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy                        

w rodzinie, ma wymiar społeczny, wpływa na poprawę sytuacji życiowej w rodzinach zagrożonych 

przemocą. Realizacja programów ma wpływ na świadomość w zakresie skutków społecznych istnienia 

przemocy w rodzinie. Podejmowanie tego typu działań jest konieczne. 

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXII/318/22 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023 – 2027 została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.  

 

Głosowało 12 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 12 radnych.  

 

 

 

 

 

 

 



Pkt 14  

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Rytwiany na lata 

2023 – 2025. 

Uchwałę przedstawiła kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach Pani Ewa Majsak. 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach Pani Ewa Majsak poinformowała Radę 

Gminy, że Programu Wspierania Rodziny w Gminie Rytwiany jest przyjmowany na  3 lata. Program jest 

skierowany do rodzin, w których występuje problem opiekuńczo wychowawczy do rodzin, gdzie rodzina nie 

zapewnia należytej opieki.  

Głównym celem Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest stworzenie optymalnych warunków do życia 

i rozwoju dzieci i ich rodzin w Gminie Rytwiany oraz tworzenie zintegrowanego systemu pomocy  

w zakresie wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. 

 

Osobą powołaną do realizacji zadania jest asystent rodziny. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Rytwianach do realizacji Programu jest zatrudniony jeden asystent rodziny. Pod opieką asystenta rodziny 

są rodziny, w której są dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia. Warunkiem podjęcia współpracy jest 

zgoda rodziny. Głównym zadaniem działań asystenta rodziny, kuratora jak również szkoły jest stworzenie 

takich warunków, aby dziecko jak najdłużej przebywało w rodzinie, tak żeby nie było konieczności 

odbierania dziecka rodzicom. Odebrane dziecko może przebywać w rodzinie spokrewnionej, ale nie  

w każdym przypadku jest to możliwe. W przypadku, gdy nie ma możliwości umieszczenia dziecka w 

rodzinie spokrewnionej, Sąd Rodziny kieruje dziecko do rodziny zastępczej lub placówki. Jest możliwe 

odwrócenie sytuacji, ale nie może być żadnych wątpliwości, że sytuacja w rodzinie na tyle uległa poprawie, 

że dziecko może wrócić do rodziów.  

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2022 r. poz. 

559 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych 

ustawami do kompetencji rady gminy. 

W myśl art 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemu pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.) rada gminy uchwala gminne 

programy wspierania rodziny biorąc pod uwagę potrzeby przedstawione przez wójta, burmistrza, prezydenta 

miasta związane z realizacją zadań w niniejszym zakresie. 

Działania na rzecz rodziny to czynności skierowane do poszczególnych jej członków oraz 

kampanie prowadzone na rzecz całej wspólnoty. Podstawowym założeniem Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny jest skoordynowane wsparcie dzieci i rodzin, przeżywających trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, mających na celu przywrócenie im zdolności do 

prawidłowego wypełniania tych funkcji, poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy  

w opiece i wychowaniu dzieci. 

Przyjęty Uchwałą Nr XVIII/88/19 Rady Gminy Rytwiany w dniu 27 listopada 2019 r. Gminny Program 

Wspierania Rodziny w Gminie Rytwiany obejmuje na lata 2020 – 2022. Konieczne jest, zatem przyjęcie 

Programu na lata kolejne, który zapewni ciągłość w systematycznym wspieraniu rodziny. 

Podmiotem wyznaczonym do realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny jest Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Rytwianach. 

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXII/319/22 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Rytwiany na lata 2023 – 2025 została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.  

Głosowało 12 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 12 radnych. 

 

 

 

 

 

 

 



Pkt 15  

Uchwała w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Rytwiany z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok.  

Uchwałę przedstawił Wójt Grzegorz Forkasiewicz. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że projekt Programu współpracy Gminy Rytwiany  

z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 

rok został przesłany wcześniej radnym do zapoznania. 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie (Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3. 

Roczny program współpracy przed uchwaleniem poddawany jest konsultacjom z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, które przeprowadzane są zgodnie  

z przyjętą uchwałą dotyczącą konsultacji. Na terenie Gminy Rytwiany konsultacje dotyczące projektu 

Programu współpracy Gminy Rytwiany z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2023 rok przeprowadzono na podstawie Regulaminu konsultacji  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Uchwała Nr III/11/2010 Rady Gminy 

Rytwiany z dnia 22 grudnia 2010r.). Konsultacje przeprowadzono z organizacjami, których terytorialny 

zakres działania obejmuje obszar Gminy Rytwiany. Projekt Programu oraz formularz opinii został 

zamieszczony na stronie www.rytwiany.com.pl w zakładce Aktualności oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej,   a także był dostępny w siedzibie Urzędu Gminy Rytwiany, ul. Staszowska 15, w pok. nr. 11. 

Konsultacje trwały od dnia 3 listopada 2022r. do dnia 15 listopada 2022r. Informacja dotycząca 

rozpoczęcia konsultacji została przekazana listownie organizacjom znajdującym się w bazie Urzędu Gminy 

Rytwiany. Ponadto informacje o rozpoczęciu konsultacji zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej. 

15 listopada 2022r. wyznaczone zostało spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych  

i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. Ze spotkania sporządzony został protokół. Zainteresowane organizacje 

miały również możliwość składania pisemnych opinii/uwag drogą pocztową na adres Urzędu Gminy 

Rytwiany lub bezpośrednio w sekretariacie Urzędu Gminy Rytwiany. Uwag, co do projektu uchwały nie 

zgłoszono. Program współpracy Gminy Rytwiany z organizacjami pozarządowymi oraz                

z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok został opracowany zgodnie  

z wymaganiami zawartymi w art. 5a ust.4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Zgodnie z zapisami ustawy roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku 

poprzedzającego okres obowiązywania programu. 

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXII/320/22 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Rytwiany  

z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2023 rok została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.  

 

Głosowało 12 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 12 radnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rytwiany.com.pl/


Pkt 16 

Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie 

gminy Rytwiany. 

 

Uchwałę przedstawił Wójt Grzegorz Forkasiewicz. 

Edukacja społeczeństwa w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w znacznym stopniu 

poprawiła poziom recyklingu. Spadła ilość oddawanych zmieszanych odpadów komunalnych, dzięki temu 

obniżyły się również koszty zagospodarowania odpadów komunalnych. Wynik przetargu na realizację 

zadania pn. „Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Gminy Rytwiany do Zakładu Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. Rzędów 40” również wskazuje na obniżenie kosztów w stosunku do 

poprzedniego roku. Powyższe daje możliwość obniżenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnym z gospodarstwa domowego.  

Wysokość przedmiotowej stawki od 1 osoby zmniejsza się z: 

- 22,00 zł na 21,00 zł w przypadku, gdy odpady będą segregowane; 

- 66,00 zł na 63,00 zł w przypadku stawki opłaty podwyższonej za brak wypełniania obowiązku selektywnej 

zbiórki; 

- 16,00 zł na 15,00 zł w przypadku uwzględnienia zniżki za posiadanie kompostownika.  

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXII/321/22 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Rytwiany została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”. 

 

Głosowało 12 radnych.  Obecnych podczas głosowania 12 radnych. 

Pkt 17 

Sprawy różne i wolne wnioski.  

 

W sprawach różnych i wolnych wnioskach głos zabrali:  

 

- Radny Sławomir Strycharz w sprawach:  

1. Uzyskania informacji czy mieszkańcy którzy zadeklarowali, że będą opalali domy węglem oraz otrzymali 

dodatek węglowy muszą przedkładać rachunki za zakup węgla? 

2. Wskazania terminu, kiedy będzie można kupić węgiel po preferencyjnych cenach.  

3. Remontu przystanku.  

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że: 

- nie ma obowiązku przedkładania rachunków, 

- nie ma informacji, kiedy węgiel będzie w Ostrowcu Świętokrzyskim a tym samym nie można podać daty, 

kiedy rozpocznie się sprzedaż węgla,   

- remont przystanku zostanie przeprowadzony już w najbliższym czasie.  

 

-  Radny Andrzej Chłodnicki w sprawie:  

1. Uzyskania informacji czy w związku ze zmianą cen za odpady mieszkańcy otrzymają nowe deklaracje. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że nie konieczności zmiany deklaracji. Mieszańcy zostaną 

powiadomieni o zmianie ceny za odpady komunalne.  

 

- Radny Krzysztof Janik w sprawie:  



1.  Dopłaty do sterylizacji zwierząt gospodarskich, które posiadają właścicieli.  

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że jeżeli będą środki to oczywiście tak. Na dzień dzisiejszy 

Gminny Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi daje możliwość sterylizacji, ale tylko zwierząt 

bezdomnych. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy w sprawach: 

1. Uzyskania informacji czy ul. Leśna w Rytwianach  już została przejęta przez Gminę Rytwiany. 

2. Obniżenia natężenia światła w oświetleniu ulicznym w godzinach nocnych.  

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że: 

-  ul. Leśnia w Rytwianach została już przejęta przez Gminę Rytwiany.  

- sprawdzono jest możliwość obniżenia natężenia oświetlenia ulicznego, pozostaje przeprowadzić próby 

przez pracowników w terenie i sprawdzić, jaki poziom jest akceptowany.  

 

- Radna Irena Pogorzelska w sprawie:  

1. Możliwości wymiany tablicy w miejscowości Święcica. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że sprawdzi czy jest na stanie tablica, jeżeli tak to zostanie 

wymieniona.  

 

 

Pkt 18 

Zamknięcie sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział i zamknął LXII sesję 

Rady Gminy Rytwiany.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany 

 

Jerzy Gwizdowski 

 

Protokołowała: 

Jolanta  Markiewicz                                                        

 


